
diário oficial Nº 34.782  85Quarta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Parauapebas no período de 16/11 à 10/12/2021, 
a fim de realizar atendimento de processos de veículos na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Cléia Joceli Costa Pinheiro 57175637/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4182/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1274274;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (5 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Santarém em 19/11/2021, Mojuí dos Campos de 
20/11 à 21/11/2021 e Monte Alegre de 22/11 à 24/11/2021 a fim de rea-
lizar acompanhamento e fiscalização dos serviços de implantação de fisca-
lização eletrônica nos referidos municipios.

nome matricula
Irandir de Castro Diniz 571964382

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4183/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/281619;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para o municipio de Belterra no período de 19/11 à 02/12/2021, a fim de 
acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administrativo, 
realizando atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Joelma Melo Pereira 57175513 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4184/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1281543;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Ma-
rabá para o municipio de Belém no período de 02 à 23/11/2021, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais em Operação de Fiscalização de 
Trânsito,em cumprimento a programação da DTO, no referido municipio.

nome matricula

Luzinaldo Batista França 57201996/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4185/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1278406;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Santa Barbara do Pará no período de 18/11 à 03/12/2021, 
a fim de auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito no referido municipio.

nome matricula
Maria Alice Alves da Costa 32682171

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4186/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1266318;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o município de Santarém - 16/11 à 11/12/2021, a fim de 
realizar devida instrução do processo da PAD no referido municipio.

nome matricula
Joaquim José Aguiar Rodrigues 80845574/1
Rita de Cássia Varela Pinheiro 57194031/1
Lucileide Oliveira Nascimento 80845604/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4187/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1282753;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municipios de Ourilândia do Norte – 29/11 à 05/12/2021, 
Tucumã – 06/12 à 11/12/2021, Xinguará – 12/12 à 17/12/2021, São Félix 
do Xingú/Belém – 18/12 à 24/12/2021, a fim de desempenhar suas ativi-
dades funcionais em Operação de Fiscalização de Trânsito,em cumprimento 
a programação da DTO, no referido municipio.

nome matricula
Rafael Santos de Sousa 54194128 /1

Aline Oliveira Lima 54195455 /1
Jamile Yasmim Cardoso Santos 04220511 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4188/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1278368;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servidora abaixo 
especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para o município 
de Santa Barbára do Pará - 18/11 à 03/12/2021, a fim de acompanhar a equipe 
de fiscalização de trânsito para apoio administrativo no referido municipio.

nome matricula
Helena Maria Rodrigues Sarmento 70063651

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4189/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1276429;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Redenção - 20/11 à 27/11/2021, a fim de realizar con-
tinuidade da instrução processual do PAD no referido municipio.

nome matricula
Fernando Zanuto Ferrari 57175882/2

Geórgia Oliari Toso 80845450/1
Jaime de Sousa Furtado 3263495/1

Domingos Corrêa da Silva 55586241/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4191/2021-DAF/cgp, de 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1256726;


